

Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8, 8410 Rønde

CVR-nr. 35 82 99 62

Årsrapport

2. april 2017 - 1. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2018.

Michael Søgaard Nicholaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 2. april 2017 - 1. april 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Birkballe og Nicholaisen ApS Mørkevej 8 8410 Rønde |
| | CVR-nr.: 35 82 99 62 |
| | Stiftet: 2. april 2014 |
| | Regnskabsår: 2. april - 1. april 4. regnskabsår |
| Direktion | Michael Søgaard Nicholaisen, direktør Leif Birger Birkballe, direktør |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj |
| Bankforbindelse | Djurslands Bank, Vestergade 1, 8963 Auning |
| Modervirksomhed | LBB INV. & LANDBRUGSMASKINER ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med køb og salg af brugte og nye landbrugsmaskiner, haveredskaber m.v. samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.713.937 kr. mod 2.137.064 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.893 kr. mod 37.196 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.713.937 | 2.137.064 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.658.541 | -2.040.898 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -44.986 | -44.986 |
| Driftsresultat | 10.410 | 51.180 |
| Andre finansielle indtægter | 24.992 | 22.698 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -3.486 | -22.315 |
| Resultat før skat | 31.916 | 51.563 |
| Skat af årets resultat | -10.023 | -14.367 |
| Årets resultat | 21.893 | 37.196 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 21.893 | 37.196 |
| Disponeret i alt | 21.893 | 37.196 |

Balance 1. april

| Aktiver | | |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 159.856 | 204.842 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 159.856 | 204.842 |
| Anlægsaktiver i alt | 159.856 | 204.842 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 3.485.295 | 3.192.746 |
| Varebeholdninger i alt | 3.485.295 | 3.192.746 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.311.364 | 1.607.505 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 26.597 | 9.991 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 7.449 |
| Andre tilgodehavender | 127.727 | 1.500 |
| Tilgodehavender i alt | 2.465.688 | 1.626.445 |
| Likvide beholdninger | 8.824 | 191.681 |
| Omsætningsaktiver i alt | 5.959.807 | 5.010.872 |
| Aktiver i alt | 6.119.663 | 5.215.714 |

Balance 1. april

| Passiver | | |
|---|------------------|------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 2.800.000 | 2.800.000 |
| Overført resultat | 195.738 | 173.845 |
| Egenkapital i alt | 2.995.738 | 2.973.845 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.574 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.574 | 0 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 18.467 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.593.126 | 1.572.502 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 153.750 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 39.006 |
| Anden gæld | 356.008 | 630.361 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.121.351 | 2.241.869 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.121.351 | 2.241.869 |
| | | |
| Passiver i alt | 6.119.663 | 5.215.714 |

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.616.114 | 1.964.808 |
| Andre omkostninger til social sikring | 18.803 | 24.706 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>23.624</u> | <u>51.384</u> |
| | <u>1.658.541</u> | <u>2.040.898</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>7</u> |

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 3.485 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.343 t.kr. |
| Driftsmidler | 160 t.kr. |

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet erklæring om ikke at udlodde udbytte uden godkendelse fra pengeinstitut.

3. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBB Inv. & Landbrugsmaskiner ApS, CVR-nr. 11 77 09 40 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.